CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 022, DE 23 DE MAIO DE 2023.

Aprova conforme redação o Projeto de Lei nº. 007 de 28/04/2023, do Legislativo
Municipal , que "Acrescenta parágrafo único ao art. 2° da Lei Municipal nº 2.840, de
novembro de 2021, que "Institui o Dia Municipal de Combate a Maus Tratos de
Animais no Município de Tabapuã-SP e dá outras providências"", de autoria do
Vereador Lincoln José Franco.

A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, em sua Sessão Ordinária do dia
22 de maio de 2023, e com base na LOM e no Regimento Interno;

APROVA:

Art. 1º - Fica acrescido Parágrafo único ao Art. 2° da Lei Municipal nº
2.840/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2° - ---------------------
Parágrafo único - Na semana do dia 28 de outubro deverão ser realizadas

ações que abrangem os temas de abandono, maus tratos, adoções, vacinação e
cuidados aos animais, serão realizados também semmar,os, debates,
conscientização, depoimentos, ações de informações, palestras e visitação
monitorada ao canil municipal."

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 23 de maio de 2023.

PEDRO~ GIROTTO
~:11~~~

!>iâ'<\ta C, e.
BIANCA CRISTINA CARLOS

_,..p . , r~ Vice Presidente

:iWc'OC~co
Secretário

ável pelos Serviços de Secretaria

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP • FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

....